СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БЕЗРЕЧНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 августа  2018 года                                                                            № 31

Об исполнении   бюджета
сельского поселения «Безречнинское» за 2017 год.

В соответствии с п.1 ст. 7 Устава сельского поселения «Безречнинское» от 23.09.2015 г. № 18, ст.34 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Безречнинское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Безречнинское» от 09.02.2015 г.,Совет депутатов сельского поселения «Безречнинское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет об исполнении  бюджета сельского поселения «Безречнинское» за 2017 год:
- общий объем доходов  в сумме  1221,5 тыс. рублей (согласно приложения №1);
- общий объем расходов  в сумме 1222,3 тыс. рублей (согласно приложения № 2, 3).
- общий объем дефицита в сумме 0,8 тыс.руб. (согласно приложения № 4)
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и (или) официального опубликования на официальном веб-сайте www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава  сельского поселения «Безречнинское»                           М.И. Соболева

	[bookmark: RANGE!A1:D36]

	Приложение № 1

	 к Решению Совета сельского

	 поселения "Безречнинское"

	№ 31 от 16.08.2018г

	Объемы поступления доходов бюджета  сельского поселения "Безречнинское" по основным источникам доходов за 2017 год

	№ п/п
	Код бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование
	План на 2017 год (тыс.рублей)

	1
	2
	3
	4

	 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ, всего
	471,90

	1.
	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	37,50

	в  том числе

	1.1.
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	37,50

	2.
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	394,30

	в  том числе

	2.1.
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приминяемым к объектам
	0,30

	2.2.
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный  налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	361,30

	2.3.
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающихземельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа, перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	32,70

	3.
	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,00

	3.1.
	1 08 04020 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,00

	4.
	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ  ОТ   ОКАЗАНИЯ   ПЛАТНЫХ     УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	23,30

	в том числе

	4.1.
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы  от  компенсации  затрат   бюджетов поселений
	23,30

	5.
	[bookmark: _GoBack]1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	14,80

	в том числе

	5.1.
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	14,80

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	749,60

	6.
	2 02 15001 10  0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	174,40

	6.1
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированости бюджетов
	434,70

	6.2
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	33,50

	6.3
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,20

	6.4
	2 02 40014 10 0000 151
	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11,70

	6.5
	2 02 45160 10 0000 151
	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	28,10

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1 221,50

	[bookmark: RANGE!A1:I423]

	Приложение № 2

	 к Решению Совета сельского

	поселения "Безречнинское"

	№ 31 от 16.08.2018г

	Ведомственная структура расходов сельского поселения "Безречнинское" за 2017 год

	( тыс. руб)

	Наименование показателя
	КОДЫ
	Сумма

	Глава
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация сельского поселения "Безречнинское"
	802

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	1128,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	802
	01
	02

	465,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	00000 00000

	449,5

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	00000 20300

	449,5

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниуипальными органами, казенными учреждениями
	802
	01
	02
	00000 20300
	100
	449,5

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	802
	01
	02
	00000 20300
	120
	449,5

	01
	02
	00000 78180
	100
	15,9

	  (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

	01
	02
	00000 78180
	120
	15,9

	Функционирование Правительства РФ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,местных администраций
	802
	01
	04

	249,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00000 00000

	231,9

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00000 20400

	231,9

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниуипальными органами, казенными учреждениями
	802
	01
	04
	00000 20400
	100
	231,9

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	802
	01
	04
	00000 20400
	120
	231,9

	01
	04
	00000 78180
	100
	17,6

	  (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

	01
	04
	00000 78180
	120
	17,6

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	413,5

	Реализация государственных функций, свяханных с общегосударственным управлением
	802
	01
	13
	00000 00000

	252,4

	Выполнение других обязательств государства
	802
	01
	13
	00000 29200

	252,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	802
	01
	13
	00000 29200
	200
	252,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00000 29200
	240
	252,4

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	00000 29200
	800
	20,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00000 29200
	850
	20,7

	Расходы на оплату труда и и начисления на выплаты по оплате труда

	01
	13
	00000 29300
	100
	140,4

	Национальная оборона
	802
	02
	00

	67,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	67,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	02
	03
	00000 00000

	67,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	00000 51180

	67,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	802
	02
	03
	00000 51180
	120
	67,2

	Жилижно-комунальное хозяйство
	802
	05
	00

	22,2

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	10,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802

	00000 60004
	200
	10,5

	(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	802

	00000 60004
	240
	10,5

	Благоустройство
	802
	05
	03

	11,7

	Собержание мест захоронения
	802
	05
	03
	00000 26560

	11,7

	Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	05
	03
	00000 26560
	200
	11,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	05
	03
	00000 26560
	240
	11,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы РФ
	802
	14
	00

	4,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	03

	4,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	14
	03
	00000 00000

	4,5

	Межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	00000 21000
	500
	4,5

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	00000 21000
	540
	4,5

	Всего расходов

	1222,3

	[bookmark: RANGE!A1:H423]
	Приложение № 3

	 к Решению Совета сельского

	поселения "Безречнинское"

	№ 31 от 16.08.2018г

	Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения "Безречнинское" по разделам,

	подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2017 год

	( тыс. руб)

	Наименование показателя

	Сумма

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация сельского поселения "Безречнинское"

	Общегосударственные вопросы
	01

	1128,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	465,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	00000 00000

	449,5

	Глава муниципального образования
	01
	02
	00000 20300

	449,5

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниуипальными органами, казенными учреждениями
	01
	02
	00000 20300
	100
	449,5

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	02
	00000 20300
	120
	449,5

	01
	02
	00000 78180
	100
	15,9

	  (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	01
	02
	00000 78180
	120
	15,9

	Функционирование Правительства РФ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,местных администраций
	01
	04

	249,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	00000 00000

	231,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	00000 20400

	231,9

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниуипальными органами, казенными учреждениями
	01
	04
	00000 20400
	100
	231,9

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	00000 20400
	120
	231,9

	01
	04
	00000 78180
	100
	17,6

	  (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	01
	04
	00000 78180
	120
	17,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	413,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	00000 00000

	252,4

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	00000 29200

	252,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	01
	13
	00000 29200
	200
	252,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	00000 29200
	240
	252,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	00000 29200
	800
	20,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00000 29200
	850
	20,7

	Расходы на оплату труда и и начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	00000 29300
	100
	140,4

	Национальная оборона
	02
	00

	67,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	67,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	00000 00000

	67,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	00000 51180

	67,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	02
	03
	00000 51180
	120
	67,2

	Жилижно-комунальное хозяйство
	05
	00

	22,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	10,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	00000 60004
	200
	10,5

	(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	00000 60004
	240
	10,5

	Благоустройство
	05
	03

	11,7

	Собержание мест захоронения
	05
	03
	00000 26560

	11,7

	Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	00000 26560
	200
	11,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	00000 26560
	240
	11,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы РФ
	14
	00

	4,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	4,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14
	03
	00000 00000

	4,5

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	00000 21000
	500
	4,5

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	00000 21000
	540
	4,5

	Всего расходов

	1222,3

                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Решению Совета сельского
 поселения «Безречнинское»
№ 31 от 16.08.2018г

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Безречнинское» за 2017 год

                                                                                                                                 (тыс. руб.)
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Исполненные бюджетные назначения
за 2017 г

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,
в том числе

0,8

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	0,8

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1221,5

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1221,5

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1221,5

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-1221,5

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1222,3

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1222,3

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1222,3

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	1222,3